



## MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 75

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE GENEROS DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAL DE CONSUMO VISANDO O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS*

Fornecedor : F G DE OLIVEIRA LTDA - 36.046.750/0001-41											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	UN	ÁCIDO P/ LIMPEZA DE PISO C/ 970ML	Siprolimp	1L	R\$ 9,30	R\$ 372,00	R\$ 20,62	R\$ 824,80	54,90	R\$ 11,32
3	500,00	U	ÁGUA SANITARIA DE 5 LT	Boltz	5L	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00	R\$ 20,03	R\$ 10.015,00	64,55	R\$ 12,93
5	300,00	U	ALCOOL 70% EM GEL 500ML	SUPer Vale	500ml	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00	59,96	R\$ 6,59
6	1.000,00	U	ALCOOL 70% LÍQUIDO DE 1 LT	Super Vale	1L	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 12,56	R\$ 12.560,00	60,19	R\$ 7,56
9	15,00	U	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO 5 LT	Siprolimp	5L	R\$ 8,70	R\$ 130,50	R\$ 30,06	R\$ 450,90	71,06	R\$ 21,36
23	30,00	UN	COADOR DE TECIDO P/ CAFÉ	Nobre	tecido	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 9,24	R\$ 277,20	36,15	R\$ 3,34
29	800,00	FRD	COPO DESCARTÁVEL C/ 100 UNID DE 180 ML CADA UNID	Ibras	180ml	R\$ 4,45	R\$ 3.560,00	R\$ 9,12	R\$ 7.296,00	51,21	R\$ 4,67
30	350,00	FRD	COPO DESCARTÁVEL C/ 100 UNID DE 50 ML CADA UNID	Ibras	50ml	R\$ 2,19	R\$ 766,50	R\$ 7,26	R\$ 2.541,00	69,83	R\$ 5,07
31	250,00	UN	CREME DENTAL DE 90 GR	Freedent	90g	R\$ 3,60	R\$ 900,00	R\$ 7,35	R\$ 1.837,50	51,02	R\$ 3,75
32	100,00	U	DESODORIZANTE DE AMBIENTE C/ 360ML EM AEROSOL PERFUMADO	Ultra Fresh	360ml	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00	48,12	R\$ 6,40
35	1.200,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO PARA USO GERAL DE 500 ML	Boltz	500ml	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00	R\$ 3,71	R\$ 4.452,00	59,57	R\$ 2,21
36	50,00	UN	ESCOVA P/ LIMPEZA DE ROUPAS	Limpa Mania	roupa	R\$ 2,35	R\$ 117,50	R\$ 7,62	R\$ 381,00	69,16	R\$ 5,27
37	25,00	UN	ESCOVA SANITÁRIA COM CABO MIN. 25CM	Limpa Mania	sanit	R\$ 5,25	R\$ 131,25	R\$ 22,38	R\$ 559,50	76,54	R\$ 17,13
38	500,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/ 8 UNID	Assolan	pct c/ 8	R\$ 1,90	R\$ 950,00	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00	49,20	R\$ 1,84
39	50,00	U	ESPONJA FIBRA VERDE PARA RODO	Britsh	verde	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 14,53	R\$ 726,50	90,36	R\$ 13,13
40	1.000,00	U	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE COM 4 UND 110X75X20MM	Brilhus	pct c/ 4 unid	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00	68,89	R\$ 4,65
55	20,00	UN	INSETICIDA C/ NO MIN. 300 ML.	Insect Free	300ml	R\$ 7,15	R\$ 143,00	R\$ 16,48	R\$ 329,60	56,61	R\$ 9,33
60	100,00	UN	LIMPA VIDROS C/ ALCOOL 500ML	Siprolimp	500ml	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 13,21	R\$ 1.321,00	73,50	R\$ 9,71
61	1.000,00	UN	LIMPADOR DE USO GERAL C/ 500 ML	Limpo Mais	500ml	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	R\$ 11,35	R\$ 11.350,00	80,18	R\$ 9,10
67	20,00	UN	LUSTRA MÓVEIS C/ 200 ML	Perfect	200ml	R\$ 3,40	R\$ 68,00	R\$ 10,89	R\$ 217,80	68,78	R\$ 7,49
68	200,00	PAR	LUVA DE BORRACHA P/ USO EM LIMPEZA	Talge	par	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 16,53	R\$ 3.306,00	84,88	R\$ 14,03
74	300,00	UN	PACOTE P/ LIXO C/ 50 UNID CAPACIDADE DE 30 LTS CADA UNID	Rebool	30L	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	R\$ 27,12	R\$ 8.136,00	76,40	R\$ 20,72
77	100,00	UN	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	J.A.	ALGODÃO	R\$ 3,35	R\$ 335,00	R\$ 9,49	R\$ 949,00	64,70	R\$ 6,14
78	50,00	U	PANO MICROFIBRA TIPO "MÁGICO" 30X30 CM	Nobre	30X30	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 13,47	R\$ 673,50	62,88	R\$ 8,47
79	50,00	U	PANO MICROFIBRA TIPO "MÁGICO" 60X80 CM	Nobre	60x80	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 25,09	R\$ 1.254,50	62,14	R\$ 15,59
81	1.800,00	UN	PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 UNID DE 10 CM X 30 M CADA UNID	Trópicos	pct c/ 4	R\$ 2,10	R\$ 3.780,00	R\$ 7,63	R\$ 13.734,00	72,48	R\$ 5,53
82	300,00	UN	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS C/ 50 TOALHAS CADA DE 20CMX22CM CADA FOLHA FOLHA DUPLA TIPO BRANCO.	Trópicos	pct c/ 2 rolos	R\$ 2,45	R\$ 735,00	R\$ 8,04	R\$ 2.412,00	69,53	R\$ 5,59
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 38.980,25</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 116.800,40</b>		<b>66,63%</b>	<b>R\$ 77.820,15</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	50,00	UN	PEDRA SANITÁRIA SORTIDA UN 35 GR	Perfect	35g	R\$ 1,55	R\$ 77,50	R\$ 4,24	R\$ 212,00	63,44	R\$ 2,69
88	20,00	DZ	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO	Locatelli	dz em plástico	R\$ 1,85	R\$ 37,00	R\$ 3,88	R\$ 77,60	52,32	R\$ 2,03
90	50,00	U	RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA P/ LIMPEZA DE CHÃO 40 CM COM CABO DE 120 CM	Sanches	40cm	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 60,07	R\$ 3.003,50	50,06	R\$ 30,07
91	50,00	U	RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA P/ LIMPEZA DE CHÃO 50 CM COM CABO DE 120 CM	Sanches	50cm	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00	R\$ 67,29	R\$ 3.364,50	59,13	R\$ 39,79
92	50,00	U	RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA P/ LIMPEZA DE CHÃO 60 CM COM CABO DE 120 CM	sanches	60cm	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00	R\$ 74,95	R\$ 3.747,50	63,31	R\$ 47,45
96	200,00	UN	SABÃO EM PÓ C/ 1 KG	Toplimp	1kg	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 16,43	R\$ 3.286,00	78,70	R\$ 12,93
97	350,00	UN	SABONETE 90 GR	Vida	90g	R\$ 1,50	R\$ 525,00	R\$ 4,01	R\$ 1.403,50	62,59	R\$ 2,51
98	50,00	UN	SABONETE LIQ. INFANTIL GLICERINADO HIPOALERGENICO C/ 200 ML	Anjinhos	200ml	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 13,32	R\$ 666,00	32,43	R\$ 4,32
100	200,00	UN	SAPONÁCEO LÍQUIDO C/ 300 ML	Perfect	300ml	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 10,94	R\$ 2.188,00	77,15	R\$ 8,44
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 38.980,25</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 116.800,40</b>		<b>66,63%</b>	<b>R\$ 77.820,15</b>

**Fornecedor : SHIGEMOTOS & CIA LTDA - 28.787.127/0001-11**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	UN	AÇUCAREIRO DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 500 GR	TRITEC	TRITEC	R\$ 7,90	R\$ 15,80	R\$ 14,41	R\$ 28,82	45,18	R\$ 6,51
12	15,00	UN	BACIA PLASTICA 3 LT	BHPLAST	BHPLAST	R\$ 5,20	R\$ 78,00	R\$ 13,86	R\$ 207,90	62,48	R\$ 8,66
15	20,00	UN	BALAO Nº 6,5 PCT C/ 50 UN	IDEATEX	IDEATEX	R\$ 8,90	R\$ 178,00	R\$ 12,85	R\$ 257,00	30,74	R\$ 3,95
20	30,00	UN	CANECA DE VIDRO COM NO MÍNIMO 300ML	NADIR	NADIR	R\$ 10,70	R\$ 321,00	R\$ 18,53	R\$ 555,90	42,26	R\$ 7,83
26	50,00	PCT	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA BRANCO - 50 UNIDADES	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 9,44	R\$ 472,00	48,09	R\$ 4,54
41	10,00	UN	FACA COM LÂMINA DE NO MÍNIMO 8 EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	SIMONAGGIO	SIMONAGGIO	R\$ 23,30	R\$ 233,00	R\$ 39,64	R\$ 396,40	41,22	R\$ 16,34
42	15,00	KIT	FACA DE SERRA KIT C/ 3 UND.	MARTINAZZO	MARTINAZZO	R\$ 11,50	R\$ 172,50	R\$ 20,00	R\$ 300,00	42,50	R\$ 8,50
43	5,00	CJ	FACAS DE MESA 6 PEÇAS C/ CABO DE PLASTICO, MAT RESISTENTE	MARTINAZZO	MARTINAZZO	R\$ 18,90	R\$ 94,50	R\$ 32,90	R\$ 164,50	42,55	R\$ 14,00
44	50,00	UN	FILME DE PVC ESTICÁVEL COM 280MM X 100MM	GLOBOPACK	GLOBOPACK	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 32,36	R\$ 1.618,00	62,92	R\$ 20,36
49	10,00	KIT	GARFO KIT C/ 3 UND	ARTINOX	ARTINOX	R\$ 10,10	R\$ 101,00	R\$ 19,10	R\$ 191,00	47,12	R\$ 9,00
50	5,00	CJ	GARFOS DE MESA 6 PEÇAS C/ CABO DE PLASTICO, MAT RESISTENTE	ARTINOX	ARTINOX	R\$ 18,90	R\$ 94,50	R\$ 33,02	R\$ 165,10	42,76	R\$ 14,12
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.133,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.356,62</b>		<b>51,03%</b>	<b>R\$ 2.223,32</b>

**Fornecedor : LUCILENE ANTUNES FERREIRA - 29.870.009/0001-35**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	200,00	U	ALCOOL 70% EM GEL 5 LT	ARAUCARIA	ARAUCARIA	R\$ 27,75	R\$ 5.550,00	R\$ 69,10	R\$ 13.820,00	59,84	R\$ 41,35
10	50,00	UN	AVENTAL DE COZINHA IMPERMEÁVEL	SÃO GABRIEL	SÃO GABRIEL	R\$ 16,05	R\$ 802,50	R\$ 25,03	R\$ 1.251,50	35,88	R\$ 8,98
22	2,00	U	CHAIRA PARA AMOLAR FACA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 35,18	R\$ 70,36	9,04	R\$ 3,18
24	10,00	UN	COLHER DE SERVIR EM AÇO INOXIDÁVEL	TAUMER	TAUMER	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 23,87	R\$ 238,70	7,83	R\$ 1,87
25	10,00	KIT	COLHER DE SOPA KIT C/ 3 UND	TAUMER	TAUMER	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 16,85	R\$ 168,50	5,04	R\$ 0,85
27	10,00	UN	CONCHA DE SERVIR EM AÇO INOXIDÁVEL	TAUMER	TAUMER	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 23,81	R\$ 238,10	3,40	R\$ 0,81
46	15,00	PCT	FILTRO P/ BOMBA DE CHIMARRAO EMB. C/ 3 UN	ERVA 81	ERVA 81	R\$ 2,00	R\$ 30,00	R\$ 3,11	R\$ 46,65	35,69	R\$ 1,11
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 15.351,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 32.309,91</b>		<b>52,49%</b>	<b>R\$ 16.958,41</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	100,00	CX	HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODÃO INFANTIL CX C/ 150 UN	COTTONBABY	COTTONBABY	R\$ 6,55	R\$ 655,00	R\$ 10,08	R\$ 1.008,00	35,02	R\$ 3,53
56	50,00	UN	ISQUEIRO	BIC	BIC	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 6,11	R\$ 305,50	36,17	R\$ 2,21
57	10,00	UN	JARRA DE VIDRO COM NO MÍNIMO 2 LITROS	NADIR COLOREX	NADIR COLOREX	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 39,63	R\$ 396,30	34,39	R\$ 13,63
58	15,00	JG	JOGO DE COPO DE VIDRO COM 6 UNIDADES DE 300ML	NF. JAGUAR	NF. JAGUAR	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 28,88	R\$ 433,20	23,82	R\$ 6,88
63	20,00	UN	LIXEIRO DE PEDAL COM TAMPA 15 LT	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 72,56	R\$ 1.451,20	31,09	R\$ 22,56
75	50,00	CX	PALITO DENTAL C/ 200 UNID	ESTILO	ESTILO	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 2,48	R\$ 124,00	23,39	R\$ 0,58
87	100,00	PCT	PRATOS DESCARTAVEIS EMBALAGEM COM 10 UN Nº 21	COPOZAN	COPOZAN	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 5,24	R\$ 524,00	4,58	R\$ 0,24
101	50,00	UN	SHAMPOO E CONDICIONADOR INFANTIL 2 EM 1 C/ 200 ML	VINI LADY	VINI LADY	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 18,67	R\$ 933,50	63,04	R\$ 11,77
102	100,00	U	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS 99% POTE 1 KG	VALE VERDE	VALE VERDE	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 26,43	R\$ 2.643,00	35,68	R\$ 9,43
103	20,00	UN	TÁBUA DE CARNE DE POLIETILENO 50CM X 40CM	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 59,49	R\$ 1.189,80	15,95	R\$ 9,49
104	50,00	UN	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE 45X70 CM	FLABOM	FLABOM	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 24,69	R\$ 1.234,50	71,65	R\$ 17,69
105	30,00	PCT	TOCA DESCARTAVEL USO COZINHA PCT C/100 UNID	PREVEMAX	PREVEMAX	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 52,47	R\$ 1.574,10	84,75	R\$ 44,47
106	150,00	UN	VASSOURA DE NYLON P/ LIMPEZA DE CHÃO C/ CABO	LOCATELLI	LOCATELLI	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 18,80	R\$ 2.820,00	70,74	R\$ 13,30
107	50,00	UN	VASSOURA DE PALHA COM CABO	LOCATELLI	LOCATELLI	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 36,78	R\$ 1.839,00	56,50	R\$ 20,78
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 15.351,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 32.309,91</b>		<b>52,49%</b>	<b>R\$ 16.958,41</b>

**Fornecedor : MERCADO PREGUINHOS LTDA - 07.166.975/0001-33**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	500,00	U	ALCOOL 70% LÍQUIDO DE 5 LT	do vale	alcool 70%	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00	R\$ 49,93	R\$ 24.965,00	66,35	R\$ 33,13
8	200,00	U	ALVEJANTE SEM CLORO COM OXIGÊNIO ATIVO 5 LITROS	do vale	alvejante	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	R\$ 33,54	R\$ 6.708,00	46,63	R\$ 15,64
21	15,00	UN	CERA LÍQUIDA 750 ML	gioca	cera liquida	R\$ 4,90	R\$ 73,50	R\$ 16,47	R\$ 247,05	70,25	R\$ 11,57
45	250,00	CX	FILTRO 103 P/ CAFÉ C/ 30 UNID	melita	filtro 103	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 6,63	R\$ 1.657,50	47,21	R\$ 3,13
48	50,00	U	FRALDA P PROTECT NOT./DIU. INDICADOR DE UM. COBERTURA MAIS SECA C/28UN	panther	fralda	R\$ 28,40	R\$ 1.420,00	R\$ 44,92	R\$ 2.246,00	36,78	R\$ 16,52
51	10,00	UN	GARRAFA TERMICA QUENTE/FRIO 3 LT	mor	garrafa termica	R\$ 32,90	R\$ 329,00	R\$ 70,05	R\$ 700,50	53,03	R\$ 37,15
52	10,00	UN	GARRAFA TÉRMICA TIPO AIR POT PUSH BUTTON NEW INOX 2,2 LT	invicta	garrafa termica	R\$ 219,90	R\$ 2.199,00	R\$ 259,73	R\$ 2.597,30	15,34	R\$ 39,83
59	100,00	PCT	LENÇO UMIDECIDO PCT C/ 96 UN.	bavy free	lenço umidecido	R\$ 8,35	R\$ 835,00	R\$ 23,44	R\$ 2.344,00	64,38	R\$ 15,09
83	4.000,00	UN	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/ 1000 UN DE 22,5X21 CM COR BRANCA, BOA QUALIDADE	sort	papel toalha	R\$ 6,40	R\$ 25.600,00	R\$ 18,56	R\$ 74.240,00	65,52	R\$ 12,16
86	15,00	UN	POTE RETANGULAR CAPACIDADE 600 ML	uz	pote retangular	R\$ 9,80	R\$ 147,00	R\$ 14,89	R\$ 223,35	34,18	R\$ 5,09
89	50,00	UN	QUEROSENE 800 ML	petrus	querosene	R\$ 15,30	R\$ 765,00	R\$ 19,25	R\$ 962,50	20,52	R\$ 3,95
93	180,00	UN	RODO DE ESPUMA P/ LIMPEZA DE CHÃO 25 CM C/ CABO	locatelli	rodo de espuma	R\$ 6,20	R\$ 1.116,00	R\$ 16,76	R\$ 3.016,80	63,01	R\$ 10,56
95	200,00	UN	SABÃO EM BARRA C/ 5 UNID DE 200 GR	zavaski	sabão em barra	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00	R\$ 16,93	R\$ 3.386,00	56,88	R\$ 9,63
99	500,00	U	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	flor de mariá	sabonete liquido	R\$ 13,65	R\$ 6.825,00	R\$ 53,41	R\$ 26.705,00	74,44	R\$ 39,76
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 53.624,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 149.999,00</b>		<b>64,25%</b>	<b>R\$ 96.374,50</b>

**Fornecedor : BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA - 37.952.094/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	15,00	UN	BACIA PLASTICA 10 LT	arqplast	arqplast	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 17,47	R\$ 262,05	54,21	R\$ 9,47
13	15,00	UN	BACIA PLASTICA 5 LT	arqplast	arqplast	R\$ 5,30	R\$ 79,50	R\$ 19,05	R\$ 285,75	72,18	R\$ 13,75
14	50,00	UN	BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE MIN. 15 L	arqplast	arqplast	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 27,34	R\$ 1.367,00	59,77	R\$ 16,34
16	10,00	U	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 30 L	arqplast	arqplast	R\$ 21,45	R\$ 214,50	R\$ 47,40	R\$ 474,00	54,75	R\$ 25,95
17	50,00	U	BORRIFADOR COM CAPACIDADE DE 500ML	ecoo	ecoo	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 14,27	R\$ 713,50	73,37	R\$ 10,47
18	20,00	UN	CAIXA DE PLÁSTICO HORTIFRUTI MEDIDAS 55 X 34 X 31	arqplast	arqplast	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 84,45	R\$ 1.689,00	34,87	R\$ 29,45
19	150,00	U	CANECA DE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 300ML	erca	erca	R\$ 0,70	R\$ 105,00	R\$ 14,80	R\$ 2.220,00	95,27	R\$ 14,10
34	500,00	U	DETERGENTE LIQUIDO PARA USO GERAL C/ 2 LTS	siprolimp	siprolimp	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00	58,33	R\$ 7,70
47	50,00	UN	FLANELA BRANCA 30X40CM	ita	ita	R\$ 1,29	R\$ 64,50	R\$ 7,35	R\$ 367,50	82,45	R\$ 6,06
53	50,00	UN	GUARDANAPO DESCARTÁVEL C/ 50 UNID DE 20X22,5 CM	tropicos	tropicos	R\$ 0,72	R\$ 36,00	R\$ 3,04	R\$ 152,00	76,32	R\$ 2,32
62	20,00	UN	LIXEIRO C/TAMPA CAP. DE 50 LT	arqplast	arqplast	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 138,96	R\$ 2.779,20	67,62	R\$ 93,96
64	20,00	UN	LIXEIRO S/ TAMPA CAPACIDADE 10 LTS	arqplast	arqplast	R\$ 6,85	R\$ 137,00	R\$ 19,13	R\$ 382,60	64,19	R\$ 12,28
65	20,00	UN	LIXEIRO SEM TAMPA 15 LT	arqplast	arqplast	R\$ 13,50	R\$ 270,00	R\$ 23,62	R\$ 472,40	42,85	R\$ 10,12
66	20,00	UN	LIXEIRO SEM TAMPA 30 LT	arqplast	arqplast	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 46,99	R\$ 939,80	46,80	R\$ 21,99
69	20,00	UN	PA DE LIXO COM CABO	ecoo	ecoo	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 18,01	R\$ 360,20	80,57	R\$ 14,51
70	100,00	RL	PACOTE P/ EMBALAGENS FREEZER 5 KG ROLO C/ 100	ecoo	ecoo	R\$ 5,28	R\$ 528,00	R\$ 12,62	R\$ 1.262,00	58,16	R\$ 7,34
71	500,00	UN	PACOTE P/ LIXO C/ 100 UNID CAPACIDADE DE 15 LTS CADA UNID	ecoo	ecoo	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 23,42	R\$ 11.710,00	72,25	R\$ 16,92
72	600,00	UN	PACOTE P/ LIXO C/ 20 UNID CAPACIDADE DE 100 LTS CADA UNID	ecoo	ecoo	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	R\$ 23,41	R\$ 14.046,00	72,23	R\$ 16,91
73	500,00	UN	PACOTE P/ LIXO C/ 30 UNID CAPACIDADE DE 50 LTS CADA UNID	ecoo	ecoo	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	R\$ 27,23	R\$ 13.615,00	83,84	R\$ 22,83
76	50,00	UN	PANO DE CHÃO TIPO COBERTOR 80X90 CM	bril	bril	R\$ 6,97	R\$ 348,50	R\$ 17,32	R\$ 866,00	59,76	R\$ 10,35
85	30,00	UN	PORTA FILTRO 103	erca	erca	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 17,53	R\$ 525,90	71,48	R\$ 12,53
94	180,00	U	RODO DE ESPUMA P/ LIMPEZA DE CHÃO 25 CM C/ CABO COM FIBRA VERDE	bach	bach	R\$ 7,41	R\$ 1.333,80	R\$ 18,06	R\$ 3.250,80	58,97	R\$ 10,65
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 18.796,80</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 64.340,70</b>		<b>70,79%</b>	<b>R\$ 45.543,90</b>

**Fornecedor : IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI ME - 26.655.261/0001-33**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	50,00	UN	COPO DE MEDIDA TAMANHO 150ML	arqueplast	un	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 12,03	R\$ 601,50	26,02	R\$ 3,13
80	200,00	UN	PAPEL HIG C/ 4 UNID DE 10CM X 60M CADA UNIDADES FOLHA DUPLA COR BRANCA	multifofa	un	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 8,92	R\$ 1.784,00	46,19	R\$ 4,12
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.405,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.385,50</b>		<b>41,10%</b>	<b>R\$ 980,50</b>

**Fornecedor : MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA - 39.649.812/0001-06**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	500,00	UN	DETERGENTE LIQUIDO PARA USO GERAL C/ 2 LTS	BOLTTI	BOLTTI	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00	75,00	R\$ 9,90
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.650,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.600,00</b>		<b>75,00%</b>	<b>R\$ 4.950,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 131.941,35	R\$ 376.792,13	64,98%	244.850,78

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Marquinho-PR , 29 de Agosto de 2022

ELIO BOLZON JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL